
Częstochowa, dn. 05.10.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na dostawę: 
OSPRZĘTU I AKCESORIÓW DO APARATURY MEDYCZNEJ  
STOSOWANEJ PODCZAS TERAPII WCZEŚNIAKÓW, NOWORODKÓW I DZIECI  
 
Znak sprawy: DAZ.26.093.2015 
L.dz.  3350/15 

 
WYJAŚNIENIA  I ZMIANY TREŚCI SIWZ 

 
Stosownie do art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień i 
dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu. 
  
Pytanie 1 do Części Nr 2 - Materiały do aparatu Infant Flow SiPAP system LP 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 1 ww. części maseczek nosowych w rozmiarach: S, 
M, L, XL, bowiem już tylko te rozmiary są w sprzedaży.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 2 do Części Nr 2  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 2 ww. części kaniul donosowych w rozmiarach: S, M, 
L, bowiem już tylko te rozmiary są w sprzedaży. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 do Części Nr 2 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3 ww. części maseczek twarzowych w rozmiarach: S, 
M, L, XL, bowiem już tylko te rozmiary są w sprzedaży. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 4 do Części Nr 3 - Mocowania do aparatu InfantFlow SiPAP system LP 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycje 1 i 2 do ww. części w miejsce paskowego 
mocowania pacjenta czapeczek o obwodach głowy podanych poniżej: 
 

Kolor Rozmiar Obwód głowy 

Biała 000 16-18 
Szara 00 18-20 
Różowa 0 20-22 
Brązowa 1 22-24 
Żółta 2 24-26 
Niebieska 3 26-28 
Złota 4 28-30 
Zielona 5 30-32 
Bordowa 6 32-34 
Pomarańczowa 7 34-36 
Ciemno zielona 8 36-38 
Granatowa 9 38-40 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza 
 
 
 



Pytanie 5 do Części Nr 3 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pozycji 3 do ww. części w miejsce paskowego mocowania 
pacjenta czapeczek o obwodach głowy podanych poniżej: 
 

Kolor Rozmiar Obwód głowy 

Biała 000 16-18 
Szara 00 18-20 
Różowa 0 20-22 
Brązowa 1 22-24 
Żółta 2 24-26 
Niebieska 3 26-28 
Złota 4 28-30 
Zielona 5 30-32 
Bordowa 6 32-34 
Pomarańczowa 7 34-36 
Ciemno zielona 8 36-38 
Granatowa 9 38-40 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 6 - Dotyczy: Część nr 2 Materiały do aparatu Infant Flow 
Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści maskę nosową o rozmiarach: S, M, L, XL? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 7 - Dotyczy: Część nr 2 Materiały do aparatu Infant Flow 
Poz. 2 Czy Zamawiający końcówki nosowe o rozmiarach: S, M, L? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 8 - Dotyczy: Część nr 2 Materiały do aparatu Infant Flow 
Poz. 3 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli maski nosowe/twarzowe jak w poz. 1? 
Jeżeli tak, to prosimy o dopuszczenie maski nosowej o rozmiarach: S, M, L, XL? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 9 - Dotyczy: Część nr 3 Materiały do aparatu Infant Flow 
Poz. 2 i 3 Prosimy o dopuszczenie czapeczek w rozmiarach 000-9. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 10 - Dotyczy: Część nr 4 Zestaw do aparatu Infant Flow 
Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści układ o poniższych parametrach: 
- odcinek wdechowy podgrzewany o dł. 1,2 m z dodatkowym niepodgrzewanym odcinkiem  
  przeznaczonym do inkubatora o dł. 0,3 m 
- odcinek wydechowy  
- generator 
- odcinek pomiarowy do proksymalnego pomiaru ciśnienia dł. 2,1 m 
- odcinek łączący nawilżacz z respiratorem 
- zestaw 3 końcówek donosowych o rozmiarach: S, M, L  
- komora nawilżacza 
Jeżeli tak, to czy Zamawiający wymaga aby układ posiadał zabezpieczenie antybakteryjne oparte na 
działaniu jonów srebra, a komora posiadała system zabezpieczający przed nadmiernym parowaniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
 



Pytanie 11 - Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy oświadczenia o autoryzacji dystrybucji i dostępności serwisu 
czujników saturacji na terenie Polski? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 - Dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wymaga czujników z opatentowaną technologią ekstrakcji sygnału gwarantująca 
pomiar „w ruchu i przy niskiej perfuzji”? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 13 - Pakietu nr 2 pozycja nr 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczanie masek nosowych jednorazowego użytku  w rozmiarze 
S,M,L,XL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 - Pakiet nr 2 pozycja nr 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniul nosowych jednorazowego użytku  w rozmiarze S,M,L? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15 - Pakiet nr 2 pozycja nr 3 
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 ma na myśli maski nosowe jednorazowe, dopasowane do głowicy, 
jednorazowego użytku do InfantFlow rozmiar S,M,L,XL? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 16 - Pakiet nr 2 pozycja nr 4 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji nr 4 do osobnego pakietu co pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej cenowo oferty? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza i wydziela z Części Nr 2, pozycję Nr 4 i tworzy z niej kolejną 
Część Nr 8.  
 
W załączeniu zmieniony Załącznik Nr 2 do SIWZ - formularz asortymentowo - cenowy dotyczący 
Części Nr 2 i 8, oraz zmieniony Załącznik Nr 1 do SIWZ – Formularz oferty. Wykonawcy 
zobowiązani są złożyć oferty na nowych drukach. 
 
Zamawiający zmienia również §3 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 
„Zamówienie zostało podzielone na 8 części:   
Część 1 – Czujnik do monitorowania saturacji typ Infiniti Delta, 
Część 2 – Materiały do aparatu InfantFlow SiPAP system LP, 
Część 3 – Mocowania do aparatu InfantFlow SiPAP system LP, 
Część 4 – Zestaw do aparatu InfantFlow SiPAP system LP i filtr bakteryjny, 
Część 5 – Akcesoria do respiratora typu oscylacyjnego Sensor Medicus 3100A, 
Część 6 – Filtry do respiratora typu oscylacyjnego Sensor Medicus 3100A, 
Część 7 – Akcesoria do nCPAP, 

 Część 8 – Materiały do aparatu InfantFlow SiPAP system LP” 
 
Pytanie 17 - Pakiet nr 3 pozycja nr 1  
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 ma na myśli czapeczki wraz z tasiemkami  mocującymi 
jednorazowego użytku  do mocowania kaniul donosowych i masek twarzowych  w rozmiarach 
000,00,0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 18 - Pakiet nr 3 pozycja nr 2  
Czy Zamawiaczy dopuści czapeczki wraz z tasiemkami mocującymi jednorazowego użytku  do 
mocowania kaniul donosowych i masek twarzowych  w rozmiarach 000,00,0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,? 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 19 - Pakiet nr 3 pozycja nr 3 
Czy Zamawiaczy dopuści czapeczki wraz z tasiemkami mocującymi jednorazowego użytku  do 
mocowania kaniul donosowych i masek twarzowych  w rozmiarach 000,00,0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 20 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę §7 ust. 4 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w następujący 
sposób: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy 
przysługuje prawo wstrzymania dostaw w przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 45 
dni kalendarzowych. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, 
Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia 
pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub 
rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z 
ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013r.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy §9 ust. 1 pkt. c) (Załącznik nr 7 do SIWZ) gdyż stanowi 
podwójne sankcjonowanie tego samego naruszenia. W przypadku zrealizowania dostawy niezgodnie z 
zamówieniem, Zamawiający może naliczyć karę za zwłokę do czasu poprawnego zrealizowania 
świadczenia. Ponadto, kara określona w tym punkcie jest rażąco wysoka. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §9 ust. 4 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w 
następujący sposób: „Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania 
przez Zamawiającego całości umowy, o ile część niezrealizowana nie przekroczy 20% całkowitej 
wartości umowy.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §11 ust. 2 (Załącznik nr 7 do SIWZ) wzoru umowy w 
następujący sposób: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z 
realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie 
art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W 
przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 
Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 
k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ze wzoru umowy §11 ust. 3-5 (Załącznik nr 7 do SIWZ). 
Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą 
do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub 
nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą 
być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25 - Dotyczy wzoru umowy 
Prosimy o dodanie do wzoru umowy §8 ust. 1 pkt. 8) zastrzeżenie o treści: „ale max. o 6 miesięcy.”. 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 
Wszystkie  zmiany przedmiotu zamówienia, wprowadzone niniejszym pismem 

muszą być bezwzględnie ujęte w składanych ofertach oraz potwierdzone  w dokumentach 
wymaganych w §6 SIWZ. 

 
Niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim 

Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej 
Zamawiającego, tj. www.szpitalparkitka.com.pl.  

 
 
 
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy PZP dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert.       
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 13.10.2015 r., godz. 10:00, termin 
otwarcia ofert: 13.10.2015 r., godz. 10:15  

 
  

 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
LEK. MED. BARBARA MAGNUSZEWSKA - PANKIEWICZ 
........................................................................... 

podpis kierownika zamawiającego 
    lub osoby upoważnionej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


